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1. Nokian EVP-indeksi
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25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

73,5 Nokian elinvoima- seka veto- ja pitovoimaindeksin kehitys
4 vuosien 2020-2025* aikana
100,0
4 EVP-INDEKSI
4 90,0
80,0 7 72,8 73,6 74,0 73,3
40,1 66,3
' 70,0 ' 63,6
' ; 60,1 60,1
60,0 56,7 52,9 282
Nokian elinvoima on EVP-indeksilla mitattuna koko 50,0
maan 24. vahvin. Nokian EVP-kokonaisindeksi oli 66,7 40,0
vuonna 2025*. Kunnan elinvoimaindeksi oli 60,1 ja 30,0
vetovoima- ja pitovoimaindeksi puolestaan 73,3. 20,0
10,0
0,0
Nokian EVP-indeksi oli alhaisemi kuin Tampereen 2020 2021 2022 2023 2024 2025*
E?J:Jhp:anrﬁlasﬁlligrglsl?edr\etﬂ;‘\?:l’:tligleekrsr:ir;(::lzl‘feampl B Elinvoimaindeksi Veto- ja pitovoimaindeksi
maarainen arvo.
Kok isindeksi k . . EVP-indeksin kehitys vuosien 2020-2025* aikana
EVP-kokonaisindeksli kasvol vuosien 2020-2023 80,0
aikana, mutta on laskenut viime vuosien aikana. 53
Koko ajanjakson aikana indeksi kasvoi voimakkaasti. 50 ' 7355 737 736 73.6
Nokian EVP-Indeksin voimakkaan kasvun taustalla 711
vuosien 2020-2025* aikana oli erityisesti avoimen 70,0 68,6
sektorin tyopaikkojen ja valmistuneiden asuntojen 655 670 66,7
maaran kasvu seka yritysperustannan vahaisempi 50 ' ~ =0
heikentyminen verrattuna suurimaan osaan muista ' 623
kunnista (lahes kaikissa kunnissa yritysperustanta on O
heikentynyt). 60,0 615
Nokian veto- ja pitovoimaindeksi kasvoi erittain 50
}I;l:z)?\kaki?(aasr;uaja elinvoimaindeksi kohtalaisesti ajan- 2020 2021 2022 2023 2024 2025
“Vuoden 2025 elokuun tila.nne =0O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat




ELINVOIMAINDEKSI PITOVOIMAINDEKSI

VETO- JA _’(-
A @ | 4

A | @ |4 A | @ |4 A | @ |4
ar war War ar
Wwar war Wwr war
Tulonsaajien mediaanitulot 2023 Avoimen sektorin tydpaikkamuutos 2021-2023 Vaesténmuutos (%) 2020-2024 Vanhojen asuntojen neliéhinta 2024
(31717 <€) (+2,6 %) (+4,9 %) (+2 000 €)
h| © | A| O |4 War A| O L4
war Wwar War Wwar
Wwar war wr war
Yritystiheys 2023* Talouslukuindeksi 2023 Vadestoennuste (%) 2024-2040 Ulkomaalaistaustaisten osuus 2024
(79.4) (+1,8) (+12,1 %) (4,0 %)
A | @ |4 A | @ [ 4 War A | @ [ 4
ar war War ar
Wwar war Wwr war
35-44-vuotiaiden tyé6llisyysaste 2023 Yritysperustanta 2024* Tyéllisten nettomuutto 2021-2023* Opiskelijoiden osuus 2023
(84,2 %) (-0,9) (+8,2) (6,7 %)
A | @ |4 A | @ |4 A | @ |4
ar ar ar
Wwar Wwar war
Tyépaikkaomavaraisuus 2023 Koulutustasoindeksi 2023 Sisdisten muuttojen vilkkaus 2022-2024* 15-34-vuotiaiden nettomuutto 2022-2024*
(77.1%) (391) (79.1) (+5,8)
A | @ |4 A| O L4 War A | @ [ 4
ar Wwar War ar
Wwar war wr war
Taloudellinen huoltosuhde 2023 Sairastavuusindeksi 2023 Valmistuneet asunnot 2022-2024* Kesaasu kkaic(il'e:r) maara 2023*

(122,6) (101,3) (120,3)

Liikennevalo kertoo, onko muuttujan arvo kunnassa parempi, samaa tasoa vai heikompi kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Ks. Tarkemmin muuttujien selitteet EVP-indeksin tausta ja lukuohje osiosta (sivu 37-44) . w
Suhteessa asukasmaaraan



NOKIAN EVP-INDEKSI OSA-ALUEITTAIN

Nokian indeksipisteet maksimista eri Nokian indeksipisteet maksimista eri veto- ja
elinvoimaindeksin osa-alueista 2025* pitovoimaindeksin osa-alueista 2025*
100% 100%
90% 90% <>
80% 80%
70% <> 70% <>
60% o 60% O @)
- O
50% 50%
40% 40%
30% 30%
20% 20%
10% 10%
0% 0%
Tulot ja talous Tyollisyys ja Yritystoiminta Koulutus ja Vaestonkehitys Muuttoliike Asuminen ja Opiskelijat ja
tyopaikat hyvinvointi rakentaminen kansainvalisyys
B Nokia © Tampereen kaupunkiseutu 025 000 - 49 999 asukkaan kunnat B Nokia ¢ Tampereen kaupunkiseutu ©25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
=
&
*Indeksien osa-alueiden muuttujat Ioytyvat EVP-indeksin MDI

*Vuoden 2025 elokuun tilanne tausta ja lukuohje osiosta (sivu 44)



25 000 - 49 999
ASUKKAAN KUNTIEN

NELIKENTTA

Koordinaatistoon on sijoitettu kaikki 25 000 - 49
999 asukkaan kunnat, joita on yhteensa 19.

Vahvan elinvoiman seka vahvan veto- ja pito-
voiman kentassa on 15 kuntaa. Elinvoima-indeksin
karjessa on Tuusula, Kaarina ja Nurmijarvi seka
veto- ja pitovoimaindeksin Jarvenpaa,
Kirkkonummi ja Kerava

Heikon elinvoiman seka heikon veto- ja
pitovoiman kentassa on vain yksi kunta eli
Savonlinnan kaupunki

Heikon elinvoiman seka vahvan veto- ja
pitovoiman kentassa ei ole ainuttakaan kuntaa

Vahvan elinvoiman seka heikon veto- ja
pitovoiman kentassa on kolme kuntaa eli Kajaani,
Raasepori ja Vihti. Lahella vahvan elinvoiman seka
vahvan veto- ja pitovoiman kenttaa on Vihti.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

Veto- ja pitovoimaindeksi
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*Vuoden 2025 elokuun tilanne



EVP-indeksilla mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta

ELINVOIMA

« Nokian elinvoimaindeksi oli 60,1 vuonna 2025*. Indeksi oli
kohtalainen.

« Elinvoimaindeksi oli oman kokoluokan kunnista
yhdeksanneksi vahvin ja Manner-Suomen kunnista 52.
vahvin.

« Elinvoimaindeksin muuttujista Nokian lukemat olivat
vahvimmat avoimen sektorin tyopaikkakehityksessa,
tulonsaajien mediaanituloissa seka taloudellisessa
huoltosuhteessa.

+ Heikoimmat lukemat olivat sen sijaan yritystiheydessa,
tyopaikkaomavaraisuudessa seka sairastavuus-
indeksissa.

« Nokian elinvoimaindeksi kasvoi 3,5 vuosien 2020-2025*
aikana. Kasvu oli 103. suurinta koko Manner-Suomessa.

« Indeksin kohtalaisen kasvun taustalla oli erityisesti
avoimen sektorin tyopaikkojen kasvu seka yritys-
perustannan vahaisempi heikentyminen verrattuna
suurimaan osaan muista kunnista (lahes kaikissa kunnissa
yritysperustanta on heikentynyt).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

; VETO- JA PITOVOIMA

* Nokian veto- ja pitovoimaindeksi oli 73,3 vuonna 2025*.
Indeksi oli erittdin vahva.

+ Veto- ja pitovoimaindeksi oli oman kokoluokan kunnista
kuudenneksi vahvin ja Manner-Suomen kunnista 16.
vahvin.

+ Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujista Nokian lukemat
olivat vahvimmat valmistuneiden asuntojen maarassa, 15-
34-vuotiaiden nettomuutossa seka ennakoidussa
vaestonkehityksessa.

+ Heikoimmat lukemat olivat sen sijaan kesaasukkaiden
maarassa seka ulkomaalaistaustaisten osuudessa.

* Nokian veto- ja pitovoimaindeksi kasvoi 7,0 vuosien 2020-
2025* aikana. Kasvu oli 45. suurinta koko Manner-
Suomessa.

* Indeksin erittain voimakkaan kasvun taustalla oli etenkin

valmistuneiden asuntojen maaran kasvu, opiskelijoiden
osuuden kasvu seka vahvistunut vaestonkehitys.

*Vuoden 2025 elokuun tilanne  rertorrcs.



EVP-indeksilla mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta

ELINVOIMA

Nokian elinvoimaindeksi on kohtalainen:

« Tulonsaajien mediaanitulot ovat alueella korkeat, ja
kasvua on tapahtunut noin 15 prosentilla vuosien
2019-2023 aikana.

« Tyollisyysaste 35-44-vuotiaiden ikaryhmassa on varsin
korkea, mutta heikentyi voimakkaasti vuonna 2023
edelliseen vuoteen verrattuna.

« Tyopaikkaomavaraisuusaste on heikohko, mika
tarkoittaa, etta alueella on enemman tyallisia kuin
tyopaikkoja. Tama on kuitenkin hyvin tyypillista

suurten kaupunkien yhteydessa oleville kehyskunnille.

« Taloudellinen huoltosuhde on varsin hyva ja
vahvistunut huomattavasti vuosien 2019-2023 aikana.
Vuonna 2023 huoltosuhde kuitenkin heikkeni
edelliseen vuoteen verrattuna.

« Avoimen sektorin tyopaikkamuutos on kasvanut
maltillisesti vuosien 2021-2023 aikana. Kasvu on
kuitenkin ollut vahvempaa saman kokoluokan kuntiin
nahden.

Koulutustasoindeksi on vahva. Kasvua on
tapahtunut suhteellisesti tarkasteltuna lahes
kuudella prosentilla vuosien 2019-2023 aikana.
Yritystiheys on erittain heikko koko maahan
verrattuna. Yritystiheys on kasvanut kuitenkin noin
kahdeksalla prosentilla vuosien 2019-2023 aikana
Talouslukuindeksi on kohtalainen, vaikka jaa
alhaisemmaksi Manner-Suomen kuntien keskiarvoa.
Indeksi on kasvanut merkittavasti vuosien 2019-
2023 aikana.

Yritysperustanta asukasta kohden on heikohko
muuhun maahan verrattuna. Yritysperustannassa
on tapahtunut voimakasta laskua viime vuosien
aikana.

Sairastavuusindeksi on korkea ja Tampereen
kaupunkiseutua heikompi. Indeksi on myos
heikentynyt voimakkaasti vuosien 2019-2023 aikana.
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EVP-indeksilla mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta

-
VETO- JA PITOVOIMA 9

Nokian veto- ja pitovoima on erittain vahva:

Vaestonkasvu on ollut suhteellisesti tarkasteltuna erittain
voimakasta. Vakiluku on kasvanut alueella lahes viidella
prosentilla viimeisen viiden vuoden aikana.

MDI:n vaestéennusteen (2024) mukaan vakiluvun ennakoidaan
kasvavan erittain voimakkaasti eli noin 12 prosentilla vuosien
2024-2040 aikana. Kasvu on hieman alhaisempaa kuin
Tampereen kaupunkiseudun.

Tyéllisten nettomuutto on ollut erittain korkeaa, mutta
muuttovoitoissa on tapahtunut selkeaa laskua viimeisen
kolmen vuoden aikana.

Valmistuneiden asuntojen maara suhteessa asukaslukuun on
ollut koko maan karkitasoa. Vuoden 2023 aikana
valmistuneiden asuntojen maara oli erittain suurta, mutta
vuoden 2024 aikana maarat laskivat voimakkaasti.
Opiskelijoiden osuus vaestosta on varsin korkea, ja se on
kasvanut merkittavasti vuosien 2019-2023 aikana.
15-34-vuotiaiden nettomuutosta on tullut erittain suuria
muuttovoittoja. Lukemat ovat koko maan karkitasoa.

Ulkomaalaistaustaisten osuus on matala.
Osuus jai huomattavasti alhaisemmaksi
muiden saman kokoluokan kuntien
osuuteen nahden.

Sisaisten muuttojen maara on ollut
kohtalaista ja samaa tasoa kuin muilla
saman kokoluokan kunnilla

Vanhojen osakeasuntojen neli6hinnat ovat
korkeat. Neliohinnoissa on tapahtunut
kasvua noin seitsemalla prosentilla
viimeisen viiden vuoden aikana.
Kesaasukkaiden maara on matala mika on
hyvin tyypillista suuren kaupungin kehys-
kunnalle.

\'ﬁ\‘_\,
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2. Nokian EVP-indeksin
muuttujat



25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Wy TULONSAAJIEN
¥ MEDIAANITULOT

Nokian tulonsaajien mediaanitulot olivat 31 717 euroa
vuonna 2023. Nokian tulonsaajien mediaanitulot olivat
samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien keski-
maarainen arvo. Tulot olivat keskimaarin 65 euroa
korkeammat Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa.

NOKIAN TULONSAAJIEN MEDIAANITULOT
olivat Tampereen kaupunkiseudun ja koko
Mmaahn arvoa korkeammat vuonna 2023.
Nokian tulonsaajien mediaanitulot olivat
toiseksi alhaisimmat verrokkiryhmassa,
mutta kasvoivat kaikista eniten vuosina 2019-
2023.

KOKO MAASSA TULONSAAJIEN MEDIAANI-
TULOT OLIVAT 28 981 EUROA VUONNA 2023.
Manner-Suomessa tulonsaajien mediaanitulot
olivat suurimmat Kauniaisissa (43 524 €) ja
Espoossa (36 314 €) seka matalimmat
Rautavaarassa (19 917 €).

Lahde: Verohallinnon tilastotietokanta

34000 €

32000 €

30000 €

28000 €

26000 €

24000 €

22000 €

20000 €

E Nokia

2019

Tulonsaajien mediaanitulot 2019-2023

2021

Tampereen kaupunkiseutu

2022

2023

25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Tulonsaajien

Tulonsaajien

Sijoitus Manner-

O,

Verrokkiryhma mediaanitulot mediaanitulot Muutoszgazs Suomessa

2019 2023 ¢ [292
Ylojarvi 28 217 € 32454 € +15,0 % 22.
Kangasala 28062 € 32046 € +14,2 % 30.
Paimio 28101 € 31971 € +13,8 % 32.
Nokia 27527 € 31717 € +15,2 % 34.
Siilinjarvi 27 878 € 31448 € +12,8 % 37.

MDI

Part of FCG.




25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

¥¥  YRITYSTIHEYS

Nokialla oli 79 yrityksen toimipaikkaa 1 000 asukasta
kohden vuonna 2023. Nokian yritystiheys oli alhaisempi
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Nokialla oli keskimaarin 15 yrityksen toimipaikkaa
vahemman 1 000 asukasta kohden kuin muissa vastaavan
kokoisissa kunnissa

NOKIAN YRITYSTIHEYS oli Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan arvoa
alhaisempi vuonna 2023. Nokian yritystiheys
oli kaikista alhaisin verrokkiryhmassa, mutta
kasvoi kolmanneksi eniten vuosina 2019-
2023.

KOKO MAASSA YRITYYSTIHEYS OLI1109,9
VUONNA 2023. Manner-Suomessa yritystiheys
oli suurin Soinissa (245,1) ja Kustavissa (243,4)
seka alhaisin Kemissa (63,0).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; alueellinen yritystoimintatilasto
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25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Yritystiheys 2023

Muutos %

Verrokkiryhma Yritystiheys 2019 N 2019-2023 Suomessa
/292
Yléjarvi 94,8 102,7 +8,3 % 231.
Paimio 98,9 100,7 +1,8 % 238.
Kangasala 91,6 94,0 +2,7 % 254,
Siilinjarvi 75,5 84,9 +12,4 % 275.
Nokia 73,5 79,4 +8,0 % 284.

Part of FCG.




25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

;g; 35-44-VUOTIAIDEN |
‘tr TYOLLISYYSASTE

Nokian 35-44-vuotiaiden tyollisyysaste oli 84,2 prosenttia
vuonna 2023. Nokian tyollisyysaste oli samaa tasoa kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Tyollisyysaste oli keskimaarin 0,9 prosenttiyksikkoa
korkeampi Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa.

NOKIAN 35-44-VUOTIAIDEN TYOLLISYYS-
ASTE oli Tampereen kaupunkiseudun ja koko
Mmaan tyollisyysastetta korkeampi vuonna
2023. Nokian tyollisyysaste oli kaikista
alhaisin verrokkiryhmassa ja laski eniten
vuosina 2019-2023.

KOKO MAASSA 35-44-VUOTIAIDEN
TYOLLISYYSASTE OLI 79,7 PROSENTTIA
VUONNA 2023. Manner-Suomessa tyollisyys-
aste oli korkein Mustasaaressa (91,9 %) ja
Pedersoren kunnassa (91,4 %) seka alhaisin
Rautavaarassa (65,3 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti

88,0 %

86,0 %
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80,0 %

78,0 %
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35-44-vuotiaiden tyollisyysaste (%) 2019-2023

BN

2020 2021 2022 2023

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

35-44-vuotiaden

35-44-vuotiaden

Sijoitus Manner-

Muutos %-yks

L i tyollisyysaste 2019 tyéggsg ?Ste 2019-2023 Suc;zrr;(;ssa
Ylojarvi 879 % 87,2 % -0,8 %-yks 24,
Kangasala 872 % 86,5 % -0,7 %-yks 31.
Paimio 86,9 % 86,5 % -0,5 %-yks 32.
Siilinjarvi 86,6 % 85,6 % -1,0 %-yks 48.
Nokia 85,9 % 84,2 % -1,7 %-yks 69.

Part of FCG.




25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

.o 105,2 % Tyopaikkaomavaraisuusaste 2019-2023
T T'YOPAIKKAOMA-
100,0 %
Wwr VARAISUUSASTE
54,2 % 80,0 %
Nokialla oli 12 345 tyopaikkaa ja 16 017 tyollista eli 60.0 %
tyopaikkaomavaraisuus oli 77,1 prosenttia vuonna 2023.
Nokian tyopaikkaomavaraisuus oli samaa tasoa kuin 40.0 %
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Tyo-
paikkaomavaraisuus oli keskimaarin 1,1 prosentti-yksikkoa 20,0 %
alhaisempi Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa. 0,0 %
2019 2020 2021 2022 2023
NOKIAN TYOPAIKKAOMAVARAISUUS oli ® Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Tampereen kaupunkiseudun arvoa alhaisempi
vuonna 2023. Nokian tyopaikka-omavaraisuus

O!i tOiS?kSi. kOI"k.ein.Vel"l"Okki'.ryhmassa, mutta Tyapaikkaoma- Tyapaikkaoma- M t %-vk Sijoitus Manner-
pieneni toiseksi eniten vuosina 2019-2023. Verrokkiryhma varaisuusaste varaisuusaste uzlclnt;s-z(t;zg = Suomessa
2019 2023 1 /292
siilinjarvi 76,8 % 78,5 % +1,7 % 187.
MANNER-SUOMEN KUNTIEN TYOPAIKKA- .
OMAVARAISUUSASTE OLI KESKI- Nokia 78:5% 771% 4% 193
D G ARVOLTAAN 85,6 PROSENTTIA VUONNA
2023. Manner-Suomessa tyopaikkaoma- YI&jarvi 67,6 % 66,7 % -0,9 % 239.
’ ‘ varaisuus oli vahvin Harjavallassa (142,6 %) ja
Pietarsaaressa (137,5 %) seka heikoin - o o nao
Taipalsaaressa (401 %). Paimio 64,6 % 63,7 % 0,9 % 248,
Kangasala 64,2 % 57,9 % -6,3 % 268.
MDI

Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyossakaynti



25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

175,0 Taloudellinen huoltosuhde 2019-2023

fr TALOUDELLINEN 450

A | © | 4 140,0

ar HUOLTOSUHDE 1550

106,4 130,0
Nokialla oli 123 ty6tonta ja tyovoiman ulkopuolella olevaa 125,0
100 tyollista kohden vuonna 2023. Nokian taloudellinen 120.0
huoltosuhde oli samaa tasoa kuin samankokoisten kuntien I

keskimaarainen arvo. Nokialla oli keskimaarin kaksi 1150
tyotonta ja tyovoiman ulkopuolella olevaa vahemman 100 10,0
tyollista kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa 105.0
kunnissa
100,0
2019 2020 2021 2022 2023
NOKIAN TALOUDELLINEN HUOLTOSUHDE oli B Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
Tampereen kaupunkiseudun arvoa heikompi,
mutta koko maan arvoa vahvempi vuonna
2023. Nokian taloudellinen huoltosuhde oli Taloudelli Siioitus M ]
kolmanneksi vahvin verrokkiryhmassa ja Verrokkiryhma , Jaloudellinen huoltosuhde 2023 iDL "".elf.‘lsm;?: =
vahvistui kaikista eniten vuosina 2019-2023. huoltosuhde 2019 ¢ 2019-2023 /292
Kangasala 125,2 120,1 -5]1 31.
Yléjarvi 122,6 120,8 1.8 33.
KOKO MAASSA TALOUDELLINEN HUOLTO-
SUHDE OLI 131,8 VUONNA 2023. Manner- .
¥  Suomessa huoltosuhde oli vahvin Kittilassa LT LA s e e
- (93,5) ja Sipoossa (103,0) seka heikoin
Puolangalla (254,2). Paimio 124,7 124,5 -0,2 41,
siilinjarvi 1321 133,8 1,7 68.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyéssakaynti part of FCG.



25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

+6,6 % Avoimen sektorin tyopaikkojen kehitys 2019-2023, indeksoitu
2019=100
A AVOIMEN SEKTORIN 150
ilr TYOPAIKKAMUUTOS noo
-6,0 % O
105,0
Nokialla oli 8 587 avoimen sektorin tyopaikkaa vuonna
2023 ja niiden maara laski 2,6 prosentilla vuosina 2021- 100,0
2023. Nokian avoimen sektorin tyopaikkojen suhteellinen
kehitys oli vahvempaa kuin saman-kokoisissa kunnissa 95,0
keskimaarin. Kehitys oli keskimaarin 3,1 prosenttiyksikolla
vahvempaa Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa 20.0
kunnissa.
85,0
2019 2020 2021 2022 2023
Ezf(ll?gJéx%mEPElsEEﬁL%ﬂT(E\I-(I?I:Ys i =O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
oli

Tampereen kaupunkiseudun kanssa samaa
tasoa ja koko maan kehitysta vahvempaa

Sijoitus Manner-

vuosina 2021-2023. Nokian avoimen sektorin e e e ] L o ] L e I
tyopaikkojen maara oli kaikista suurin tyopaikat 2021  tydpaikat 2023 2023 t 1292
verrokkiryhmassa ja suhteellinen kehitys
vahvinta ajanjakson aikana. Nokia 8371 8587 +2,6 % 31
iy 04 % '
KOKO MAASSA AVOIMEN SEKTORIN viclari 7619 7586 04 % ©9
TYOPAIKAT KASVOIVAT 0,3 PROSENTILLA
VUOSINA 2021-2023. Mannher-Suomessa Paimio 2105 2 057 -23% 104.
I avoimen sektorin tyopaikat kasvoivat
. suhteellisesti eniten Kauniaisissa (+36,2 %) ja Siilinjarvi 4584 4 477 23% 105,

Kolarissa (+11,2 %) seka laskivat eniten
Pyhajoella (-43,4 %).

Kangasala 6 403 6 227 -2, 7% 119.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin, tyéssakaynti part of FCG.



25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
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Nokian talouslukuindeksi oli positiivinen 1,8 vuonna 2023.
Nokian kuntatalouden suhteellinen liikkumavara oli
heikompi kuin samankokoisten kuntien keskiarvo.
Talousluku kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen
hallinnan ja velkaantumisen suhdetta ja kertoo talouden

liikkumavarasta suhteessa muihin kuntiin.

NOKIAN TALOUSLUKUINDEKSI oli Tampereen
kaupunkiseudun keskiarvoa korkeampi
vuonna 2023. Nokian talous-lukuindeksi oli
toiseksi vahvin verrokki-ryhmassa ja kehitys
kolmanneksi vahvinta vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMEN KUNTIEN TALOUS-
LUKUINDEKSI OLI KESKIARVOLTAAN 1,5
VUONNA 2023. Manner-Suomessa talous-
lukuindeksi oli vahvin Kittilassa (+19,6) ja Koski
Tl:ssa (+12,4) seka heikoin Lestijarvella (-12,5).

Lahde: Verohallinnon tilastotietokanta
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Tampereen kaupunkiseutu (ka.) 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat (ka.)

Sijoitus Manner-

Verrokkirvhmi Talouslukuindeksi2 Talouslukuindeksi Muutos Suomessa
ry 019 2023 1 2019-2023
/292
Kangasala +1,7 +2,0 +0,3 123.
Nokia +0,3 +1,8 +1,5 132.
Ylojarvi +0,8 +1,3 +0,5 142.
Paimio -1,8 +0,7 +2,5 163.
Siilinjarvi -51 -3,2 +2,0 274.
MDI
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+0,2 Yritysperustanta 2020-2024
| 4,0

3 § YRITYSPERUSTANTA o

‘ ' /\
2,4 2,0 o —_—

Nokian yritysperustanta oli negatiivinen 32 yrityksella 10
vuonna 2024. Nokian yritysperustanta 1 000 asukasta
kohden oli vahvempi kuin samankokoisten kuntien 00
keskimaarainen arvo. Yritysperustanta oli keskimaarin 0,1 \
yrityksella korkeampi Nokialla1 000 asukasta kohden kuin 1.0
muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.

-2,0

2020 2021 2022 2023 2024
NOKIAN YRITYSPERUSTANTA 1000 =O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan arvoa

heikompi vuonna 2024. Nokian yritys- Sijoitus Manner-

Yritysperustanta (1 000

!':erus.ta:lta 1 OOQ asu k:asta!. kohden oli kaikista Verrokkiryhma Yritysperustanta 2024 D o 4 Suomessa
vahvin” verrokkiryhmassa. /292

Nokia -32 -0,9 126.
Siilinjarvi -19 -0,9 127.

KOKO MAASSA YRITYSPERUSTANTA 1000

ASUKASTA KOHDEN OLI -0,2 VUONNA 2024.

Manner-Suomessa yritysperustanta oli vahvin Paimio -16 1.4 174.

Muoniossa (+4,8) ja Inarissa (+3,5) seka heikoin

Karijoella (-9,5). Y18jarvi -51 1,5 178.
Kangasala -74 -2,2 219.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; aloittaneet ja lopettaneet yritykset pereor Fee:
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Nokialla perusasteen jalkeista korkeinta tutkintoa
suoritettiin keskimaarin 3,9 vuotta eli koulutustaso-indeksi
oli 391 vuonna 2023. Nokian indeksi oli vahvempi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Korkeinta
tutkintoa suoritettiin keskimaarin kuukauden enemman
Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.

NOKIAN KOULUTUSTASOINDEKSI oli
Tampereen kaupunkiseudun indeksia
alhaisempi, mutta koko maan indeksin kanssa
samaa tasoa vuonna 2023. Nokian koulutus-
tasoindeksi oli kaikista heikoin verrokki-
ryhmassa, mutta kasvoi suhteellisesti
tarkasteltuna kolmanneksi eniten vuosina
2019-2023.

KOKO MAASSA KOULUTUSTASOINDEKSI OLI
396 VUONNA 2023. Manner-Suomessa indeksi
oli vahvin Kauniaisissa (606) ja Espoossa (495)
seka heikoin Kivijarvella (241).

3

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaeston koulutusrakenne
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25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Koulutustaso-

Koulutustaso- Muutos %

2019-

Sijoitus Manner-

Verrokkiryhma indeksi 2019 indeksi 2023 1 2023 s“‘;z";‘;ssa
Kangasala 407 430 +5,7 % 15.
Yléjarvi 386 41 +6,4 % 27.
Siilinjarvi 391 405 +3,5 % 32.
Paimio 376 394 +4,8 % 38.
Nokia 370 391 +5,7 % 39.

2oL
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Nokian sairastavuusindeksi oli 101,3 vuonna 2023. Nokian
indeksi oli heikompi kuin samankokoisten kuntien
keskimaarainen arvo. Sairastavuusindeksi oli keski-maarin
4,4 heikompi Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa.

NOKIAN SAIRASTAVUUSINDEKSI oli
Tampereen kaupunkiseudun indeksin kanssa
samaa tasoa vuonna 2023. Nokian
sairastavuusindeksi oli toiseksi heikoin
verrokkiryhmassa ja heikkeni kaikista eniten
vuosina 2019-2023.

MANNER-SUOMESSA SAIRASTAVUUS-
INDEKSI oli vahvin Pedersoren kunnassa (68,2)
ja Narpiossa (70,8) seka heikoin Tuusniemessa
(158,5) vuonna 2023.

Lahde: Sotkanet, sairastavuusindeksi

Sairastavuusindeksi (ikavakioitu) 2019-2023
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=O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Sairastavuus- Sairastavuus- Muutos % 2019-

Verrokkiryhma indeksi 2019 indeksi 2023 | 2023 s“‘;z";‘;ssa
Paimio 95,2 93,2 -21% 62.
Yléjarvi 879 93,2 +6,0 % 63.
Kangasala 91,5 96,3 +5,2 % 87.
Nokia 95,1 1013 +6,5 % 136.
Siilinjarvi 110,5 109,6 -0,8 % 219.

Part of FCG.
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+8,9 % Vaestonkehitys 2020-2024, indeksoitu 2020=100
‘ ' 'Y 'Y 108,0
§JF vAestonmuuTos | T

-3,7%
104,0

Nokian vakiluku kasvoi 1 700 henkilolla eli 4,9 prosentilla

vuosien 2020-2024 aikana. Nokian suhteellinen 102.0
vaestonkasvu oli vahvempaa kuin samankokoisten kuntien '
keskimaarainen kasvu. Vaestonkasvu oli keskimaarin 2,7 ¢
prosenttiyksikolla vahvempaa Nokialla kuin muissa 100,0
vastaavan kokoisissa kunnissa.

98,0

2020 2021 2022 2023 2024
NOKIAN SUHTEELLINEN VAESTONKASVU oli =O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Tampereen kaupunkiseudun kasvua
heikompaa, mutta koko maan kasvua
vahvempaa vuosina 2020-2024. Nokian
vakiluku oli kaikista suurin verrokki- Verrokkiryhma Viestd 2020 Viestd 2024 Muutos %
ryhmassa ja suhteellinen vaestonkasvu
toiseksi vahvinta ajanjakson aikana.

Sijoitus Manner-
Suomessa

/292

2020-2024 1

Kangasala 32 214 33 951 +5,4 % 12.
. Nokia 34 476 36176 +4.,9 % 15.
[ ) [ ) KOKO MAASSA VAKILUKU KASVOI 1,8
> PROSENTILLA VUOSINA 2020-2024. Manner- -
Paimio 10 922 11 221 +2,7 % 32.

Suomessa suhteellinen vaestonkasvu oli

korkeita Espoossa (+9,6 %) ja Tuusulassa (+8,9
%). Vaestonlasku oli voimakkainta Halsualla (- YI6jarvi 33352 33704 11 % 46.
10,7 %) ja Multialla (-10,6 %).

)

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne

Siilinjarvi 21 251 21269 +0,1 % 65.

Part of FCG.
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Wiy VAESTOENNUSTE

Nokian vakiluvun ennakoidaan kasvavan 4 365 henkilolla
eli 12,1 prosentilla vuosien 2024-2040 aikana. Nokian
suhteellisen vaestonkasvun ennakoidaan olevan
vahvempaa kuin samankokoisten kuntien keski-
maarainen kasvu. Vaestonkasvun ennakoidaan olevan
keskimaarin 8,2 prosenttiyksikkoa vahvempaa Nokialla
kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.

NOKIAN SUHTEELLISEN VAESTONKASVUN
ENNAKOIDAAN olevan Tampereen kaupunki-
seudun kasvua heikompaa, mutta koko maan
kasvua vahvempaa vuosina 2024-2040. Nokian
vakiluvun ennakoidaan olevan kaikista suurin
verrokkiryhmassa ja suhteellisen
vaestonkasvun olevan vahvinta ajanjakson
aikana.

Ve KOKO MAASSA VAKILUKUN ENNAKOIDAAN

KASVAVAN 2,0 PROSENTILLA VUOSINA 2024%-

2040. Manner-Suomessa suhteellisen

el vaestonkasvun enngkoidaan olevan korkein’Ea
Espoossa (+22,0 %) ja Vantaalla (+19,3 %) seka
alhaisinta Kyyjarvella (-27,8 %).

Lahde: MDI:n vaestéennuste 2024

14,0 %

12,0 %

10,0 %

8,0%

6,0 %

4,0 %

20%

0,0 %
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13,2 %
121 %
39%
Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan
kunnat

Sijoitus Manner-

Muutos %

Verrokkiryhma Vaesto 2024 Vaesto 2040 2024-2040 1 Suomessa
/292
Nokia 36176 40 541 +12,1 % 10.
Kangasala 33 951 37 968 +11,8 % 11.
Paimio 1 221 11 516 +2,6 % 34,
Ylojarvi 33704 34 493 +23% 35.
Siilinjarvi 21269 19 924 -6,3 % 89.

Part of FCG.
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. +14,0 Tyollisten nettomuutto (1000 asukasta kohden) 2019-2023
12,0
A T'YOLLISTEN
10,0
oar NETTOMUUTTO
-5,6 8,0
Nokia sai muuttovoittoa tyollisista yhteensa 862 henkiloa 6.0
vuosina 2021-2023. Nokian tyollisten netto-muutto 1 000
asukasta kohden oli korkeampi kuin samankokoisten 4,0
kuntien keskimaarainen nettomuutto. Tyollisten
nettomuutto oli Nokialla keskimaarin 5,2 tyoéllisella 20
korkeampi 1 000 asukasta kohden kuin muissa vastaavan
kokoisissa kunnissa. 0.0
2019 2020 2021 2022 2023
NOKIAN TYOLLISTEN NETTOMUUTTO 1000 =O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat
ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen

kaupunkiseudun nettomuuttoa korkeampi

vuosina 2021-2023. Nokian nettomuutto oli Tyéllisten nettomuutto  Sijoitus Manner-

Tyéllisten nettomuutto

toiseksi korkein verrokkiryhmassa ajan- Verrokkiryhma . (1000 as. kohden) Suomessa

jakson aikana. 2021-2023 1 /292
Kangasala +923 +9,3 8.

MANNER-SUOMESSA TYOLLISTEN NETTO- Nokia +862 +81 n.

MUUTTO 1 000 ASUKASTA KOHDEN oli suurin

Pelkosenniemessa (+21,9) ja Kittilassa (+21,8) Paimio +151 +4,5 34,

seka alhaisin Halsualla (-10,8) vuosina 2021-

2023. YI&jarvi +311 +31 50.
siilinjarvi +86 413 88.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; muuttaneiden taustatiedot pereor Fee:
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104,1 Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000 asukasta kohden) 2020-

" SISAISTEN MUUTTOJEN

b | 140,0
\] @ [4 VILKKAUS 1200
53,1 100,0
Nokian kuntarajojen sisalla tapahtui yhteensa 8 482 80.0
sisdistd muuttoa vuosina 2022-2024. Nokian sisadisten '
muuttojen vilkkaus 1 000 asukasta kohden oli samaa tasoa 60.0
kuin samankokoisten kuntien keskimaarainen arvo.
Sisdisten muuttojen vilkkaus oli Nokialla keski-maérin 3,2 400
henkil6lla alhaisempaa 1 000 asukasta kohden kuin 20,0
muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.
0,0
2020 2021 2022 2023 2024
NOKIAN SISAISTEN MUUTTOJEN VILKKAUS 1 B Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

000 ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen
kaupunkiseudun ja koko maan arvoa
alhaisempi vuosina 2022-2024. Nokian

o e . . o . Sisdisten muuttojen Sijoitus Manner-
sisaisten rpuu.tt.OJen Vllkk.al..IS 1000 9su kasta Verrokkiryhma qu;;:ggg;uztgg:zjzn madara (1 000 as. kohden) Suomessa
kohden oli kaikista korkein verrokki- 2022-2024 1 /292

ryhmassa ajanjakson aikana.

Nokia 8 482 79.1 59.
KOKO MAASSA SISAISTEN MUUTTOJEN Siilinjarvi 4231 66,3 103.

VILKKAUS 1 000 ASUKASTA KOHDEN OLI
- 102,54 VUOSINA 2022-2024. Manner-Suomessa Kanaasala GET o T
'~ | muuttojen maara 1 000 asukasta kohden oli 9 ' ‘

® @®’ suurinta Helsingissa (153,5) ja Tampereella
(141,1) seka alhaisinta Pyharannassa (22,9). YI&jarvi 5792 574 159.
Paimio 1812 53,9 176.

MDI
Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike part of FCG.
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Wy VALMISTUNEET
1lr ASUNNOT

Nokialle valmistui yhteensa 1 287 asuntoa vuosina 2022-
2024. Nokialle valmistuneiden asuntojen maara 10 000
asukasta kohden oli korkeampi kuin samankokoisten
kuntien keskimaarainen arvo. Asuntoja valmistui Nokialla
keskimaarin 54 asuntoa enemman 10 000 asukasta
kohden kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.

NOKIALLE VALMISTUNEIDEN ASUNTOJEN
MAARA 10 000 ASUKASTA KOHDEN oli
Tampereen kaupunkiseudun kanssa samaa
tasoa ja koko maan arvoa korkeampi vuosina
2022-2024. Nokialle valmistuneiden
asuntojen maara 10 000 asukasta kohden oli
kaikista korkein verrokkiryhmassa ajan-
jakson aikana.

KOKO MAASSA ASUNTOJA VALMISTUI 10
000 ASUKASTA KOHDEN YHTEENSA 61
VUOSINA 2022-2024. Manner-Suomessa
asuntoja valmistui 10 000 asukasta kohden
eniten Tuusulassa (169,7) ja Espoossa (148,1).
Asuntoja ei valmistunut ollenkaan
Savukoskella, Luhangassa ja Karkolassa.

A\

Lahde: Tilastokeskus, Rakennettu ymparisto -palvelu; rakennustuotanto

Valmistuneet asunnot (10 000 asukasta kohden) 2020-2024
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=O=Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

Valmistuneet asunnot VRS s ST

Verrokkiryhma 2022-2024 (10 gggza_lzs’.olgzh:en) Suc;zrr;;ssa
Nokia 1287 120,1 6.
Kangasala 1203 119,8 7.
Siilinjarvi 356 55,8 32.
Ylojarvi 434 43,0 46.
Paimio 110 32,7 60.

Part of FCG.
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\OYr VANHOJEN zesz¢
qr OSAKEASUNTOJEN
NELIOHINNAT 1087

Nokian vanhojen osakeasuntojen neliéhinnat olivat 2
000 euroa vuonna 2024. Nokian neliohinnat olivat samaa
tasoa kuin samankokoisten kuntien neliohinnan keskiarvo.
Neliohinnat olivat keskimaarin 60 euroa korkeammat
Nokialla kuin muiden vastaavan kokoisten kuntien

keskiarvo.

NOKIAN VANHOJEN OSAKE-ASUNTOJEN
NELIOHINNAT olivat Tampereen kaupunki-
seudun ja koko maan hintoja alhaisemmat
vuonha 2024. Nokian neliéhinnat olivat
kolmanneksi korkeimmat verrokkiryhmassa
ja kasvoivat toiseksi eniten vuosina 2020-
2024,

KOKO MAASSA VANHOJEN OSAKE-
ASUNTOJEN NELIOHINNAT OLIVAT 2 630
EUROA VUONNA 2024. Manner-Suomessa
heliohinnat olivat korkeimmat Helsingissa
(5 074 €), Kauniaisissa (4 404 €) ja Espoossa
(3840 €).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; osakeasuntojen hinnat
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Vanhojen osakeasuntojen neliohinnat 2020-2024

2020 2021 2022 2023 2024

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

(o)
Verrokkiryhma* Neliohinta 2020 Neliohinta 2024 1 s Lo Suomessa
2020-2024

/216
Ylojarvi 2007 € 2214 € +10,3 % 19.
Kangasala 2028 € 2102 € +3,6 % 23.
Nokia 1865 € 2000€ +7,2 % 30.
Siilinjarvi 1552 € 1533 € -1,2% 59.
Paimio 1435 € 1509 € +5,2 % 61.

Part of FCG.
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17,6 %

A| © |4

" ULKOMAALAIS-
Jr TAUSTAISTEN OSUUS

33%

Nokialla oli yhteensa 1 458 ulkomaalaistaustaista henkiléa
vuonna 2024. Nokian ulkomaalaistaustaisten henkiléiden
osuus vaestosta oli alhaisempi kuin saman-kokoisten
kuntien keskimaarainen osuus. Ulkomaalais-taustaisten
osuus oli keskimaarin 4,2 prosenttiyksikolla matalampi
Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa kunnissa.

NOKIAN ULKOMAALAISTAUSTAISTEN
HENKILOIDEN OSUUS VAESTOSTA oli
Tampereen kaupunkiseudun ja koko maan
osuutta alhaisempi vuonna 2024. Nokian
ulkomaalaistaustaisten osuus oli toiseksi
korkein verrokkiryhmassa ja kasvoi toiseksi
eniten vuosina 2020-2024.

KOKO MAASSA ULKOMAALAISTAUS-
TAISTEN OSUUS VAESTOSTA OLI 11,1
PROSENTTIA VUONNA 2024. Manner-
Suomessa ulkomaalaistaustaisten osuus oli
korkein Vantaalla (29,2 %) ja Espoossa (25,1 %)
seka alhaisin Reisjarvella (0,6 %).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; vaestorakenne
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Tampereen kaupunkiseutu

25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

2024

Ulkomaalais- Ulkomaalais-

Sijoitus Manner-

Verrokki- . . Muutos %-yks
hma taustaisten osuus taustaisten osuus 2020-2024 Suomessa

y 2020 2024 1 /292
Paimio 3,0% 52 % +2,2 %-yks 102.
Nokia 2,8% 4,0 % +1,2 %-yks 146.
Kangasala 26 % 3,7 % +1,1 %-yks 166.
Ylojarvi 26 % 33% +0,7 %-yks 189.
Siilinjarvi 1,5 % 25% 1,0 %-yks 237.

Part of FCG.
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WJr OPISKELIJOIDEN
1 @ [4 OSUuUsS

Nokialla oli yhteensa 2 372 opiskelijaa vuonna 2023. Nokian
opiskelijoiden osuus vaestosta oli samaa tasoa kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen osuus.
Opiskelijoiden osuus oli keskimaarin 0,1 prosentti-yksikolla
matalampi Nokialla kuin muissa vastaavan kokoisissa
kunnissa.

NOKIAN OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA oli Tampereen kaupunkiseudun
ja koko maan osuutta alhaisempi vuonna
2023. Nokian opiskelijoiden osuus oli
kolmanneksi korkein verrokkiryhmassa ja
kasvoi kaikista eniten vuosina 2019-2023.

® KOKO MAASSA OPISKELIJOIDEN OSUUS
VAESTOSTA OLI 7,6 PROSENTTIA VUONNA
2023. Manner-Suomessa opiskelijoiden osuus

e o o OlikorkeinJoensuussa (11,2 %) ja Jyvaskylassa
aaaal (11,1 %) seka alhaisin Kaskisessa (2,2 %).

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu; elinkeinorakenne ja tyossakaynti
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25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Opiskelijoiden

Opiskelijoiden

Muutos %-yks

Sijoitus Manner-

GeEb L osuus 2019 osuus 2023 2019-2023 Suc;zn;t;ssa
Kangasala 6,5 % 6,9 % +0,4 %-yks 41.
siilinjarvi 6,6 % 6,7 % +0,1 %-yks 54,
Nokia 6,0 % 6,7 % +0,7 %-yks 59.
Y16jarvi 6,6 % 6.4 % -0,2 %-yks 76.
Paimio 6,3 % 58 % -0,5 %-yks 124.

Part of FCG.
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Vr 15-34-VUOTIAIDEN
\ 0 [4 NETTOMUUTTO

Nokia sai muuttovoittoa 15-34-vuotiaista yhteensa 618
henkiléa vuosina 2022-2024. Nokian 15-34-vuotiaiden
nettomuutto 1 000 asukasta kohden oli korkeampi kuin
samankokoisten kuntien keskimaarainen nettomuutto. 15-
34-vuotiaiden nettomuutto oli Nokialla keskimaarin 7,1
henkilolla korkeampi 1 000 asukasta kohden kuin muissa
vastaavan kokoisissa kunnissa.

NOKIAN 15-34-VUOTIAIDEN NETTO-MUUTTO 1
000 ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen
kaupunkiseudun nettomuuttoa heikompi
vuosina 2022-2024. Nokian netto-muutto oli
kaikista korkein verrokki-ryhmassa
ajanjakson aikana.

MANNER-SUOMESSA 15-34-VUOTIAIDEN
NETTOMUUTTO 1 000 ASUKASTA KOHDEN oli
suurin Tampereella (+11,1) ja Kittilassa (+9,8)
vuosina 2022-2024. Alhaisin nettomuutto oli
Halsualla (-14,3) ja Sievissa (-14,0).

Lahde: Tilastokeskus, StatFin; muuttoliike
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8,0

6,0

4,0

2,0

0,0

-2,0

=O=Nokia

15-34-vuotiaiden nettomuutto (1 000 asukasta kohden) 2020-
2024

2020 2021 2022 2023 2024

Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

Sijoitus Manner-

15-34-vuotiaiden 15-34-vuotiaiden

Verrokkiryhma nettomuutto 2022- nettomuutto (1000 as. Suomessa
2024 kohden) 2022-2024 1 /292
Nokia +618 +5,8 6.
Kangasala +516 +5,1 9.
Paimio -39 -1,2 37.
Ylojarvi -220 -2,2 49,
Siilinjarvi -170 -2,7 61.
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25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

.o 25,4 Kesaasukkaiden maara (100 asukasta kohden) 2019-2023
r KESAASUKKAIDEN
[ X} [ X} ( X} 12'0
ar MAARA
0.0 10,0
8,0
Nokialla oli yhteensa 1 476 kesaasukasta vuonna 2023.
Nokian kesaasukkaiden maara 100 asukasta kohden oli 6,0
korkeampi kuin samankokoisten kuntien keski-maarainen
arvo. Kesaasukkaiden maara oli Nokialla keskimaarin 2,3 40
henkilolla alhaisempi 100 asukasta kohden kuin muissa -
vastaavan kokoisissa kunnissa. '
0,0
2019 2020 2021 2022 2023
NOKIAN KESAASUKKAlDEN MAARA 100 B Nokia Tampereen kaupunkiseutu 25 000 - 49 999 asukkaan kunnat

ASUKASTA KOHDEN oli Tampereen
kaupunkiseudun kanssa samaa tasoa, mutta

koko maan arvoa alhaisempi vuonna 2023. Kesaasukkaat (100

Sijoitus Manner-

Kesaasukkaat (100 Muutos abs.

Nokian kesaasukkaiden maara 100 asukasta Verrokkiryhma = ¢ vohden) 2019 2% k°hd,:“) zo2 2019-2023 s“‘;z";‘;ssa
kohden oli toiseksi alhaisin verrokki-
ryhmassa. YI6jarvi 16,2 14,1 -2 172,
. . Kangasala 15,7 13,6 -2,1 176.
N | P KOKO MAASSA KESAASUKKAIDEN MAARA
‘ 100 ASUKASTA KOHDEN OLI 9,1 VUONNA Siiliniarvi 4l "2 02 295
- - 2023. Manner-Suomessa kesaasukkaiden ! ' ' ' '
’ I S maara 100 asukasta kohden oli suurin
Sasmeeny  KuUstavissa (436,1), Puumalassa (241,0) ja Nokia 4,8 4,] -0,7 232.
ey Kuhmoisissa (210,6).
Paimio 25 1,9 -0,6 260.
MDI
Lahde: Kuntien avainluvut, alueaikasarja pereor Fee:



3. Tampereen
kaupunkiseudun EVP-
L E S




TAMPEREEN
KAUPUNKISEUDUN
EVP-INDEKSI

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi oli 73,6 vuonna
2025*. Alueen elinvoimaindeksi oli 63,9 ja veto- ja
pitovoimaindeksi puolestaan 83,4.

Tampereen kaupunkiseudun kunnista EVP-indeksi oli
vahvin Pirkkalassa (75,1), Tampereella (74,0) ja
Lempaalassa (69,1). Heikoin indeksi oli Orivedella (43,2),
Ylojarvella (58,5) ja Vesilahdessa (62,0).

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi olisi
kolmanneksi korkein Manner-Suomen seuduista, jos
sita tarkasteltaisiin seutuna.

Indeksi olisi korkeampi ainoastaan Helsingin (78,6) ja
Tunturi-Lapin (75,6) seudulla.

Tampereen kaupunkiseudun elinvoimaindeksi olisi
viidenneksi korkein ja veto- ja pitovoimaindeksi toiseksi
korkein Manner-Suomen seuduista.

Tampereen kaupunkiseutukunnalla on erittain vahvat
lukemat erityisesti vaestonkehitysta, muuttoliiketta seka
asumista ja rakentamista kuvaavissa muuttujissa.

Manner-Suomessa EVP-indeksi oli vahvin Espoossa
(82,5), Kittilassa (81,3) ja Helsingissa (80,7). EVP-indeksi oli
heikoin Kannonkoskella (20,9), Kaavilla (21,4) ja
Kinnulassa (21,6).

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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EVP-indeksi Tampereen kaupunkiseudun kunnissa
2025*
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73,3
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59,7
| | |
Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti YIojarvi

*Vuoden 2025 elokuun tilanne

MDI
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EVP-INDEKSI TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN

Elinvoimaindeksi

Elinvoimaindeksi 2025* |
1 Alle 60,0

3 60,0 - 65,0

@ 65,1 - 70,0

mm 70,1- 75,0

Vi 75,0

Orivesi
42,8

Kangasala
59,2

Vesilahti
64,0

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

KUNNISSA

Veto- ja EVP-indeksi
pitovoimaindeksi INaexsl
(Veto-ja pitovoima- ) EVP-indeksi 2025*
indeksi 2025* [1Alle 60,0
[J1Alle 60,0 [160,0-65,0
[160,0-65,0 [ 65,1-70,0
[ 65,1-70,0 I 70,1-75,0
_ = 70,1- 75,0 _ . Y1i 75,0
Yl6jarvi . VI 75,0 Yl6jarvi
54,4 = 58,5

Orivesi
43,2

Orivesi
43,5

Vesilahti
62,0

Vesilahti
60,0

@
MDI
*Vuoden 2025 elokuun tilanne et



TAMPEREEN
KAUPUNKISEUDUN
EVP-INDEKSIN KEHITYS

Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi laski 1,6
vuosien 2020-2025* aikana. Elinvoimaindeksi laski 2,4
ja veto- ja pitovoimaindeksi 0,9 tarkastelujakson
aikana.

+ Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi laski
vuosien 2020-2022 aikana, mutta kasvoi seuraavan
vuoden aikana. Viime vuosien aikana indeksi on
pysynyt suhteellisen samoissa lukemissa.

+  Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksin
maltillisen laskun taustalla oli erityisesti talous-
lukuindeksin heikompi kehitys verrattuna muuhun
maahan seka sairastuvuusindeksin
heikkenemisesta.

+ Tampereen kaupunkiseudun kunnista EVP-indeksi
kasvoi kolmessa kunnassa ja laski viidessa kunnassa
vuosien 2020-2025* aikana.

* Indeksi kasvoi Vesilahdessa (+13,2), Nokialla (+5,2) ja
Orivedella (+2,2), mutta laski Ylojarvella (-5,9),
Tampereella (-2,3), Kangasalalla (-2,0), Lempaalassa (-
0,6) ja Pirkkalassa (-0,2) ajanjakson aikana.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025
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65,0
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25,0

EVP-indeksin kehitys vuosien 2020-2025* aikana
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*Vuoden 2025 elokuun tilanne et



EVP-INDEKSIN MUUTOS TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN

Elinvoimaindeksi

(Elinvoimaindeksin
muutos 2020-2025*
Hm Yli-5,0
E-2,6--50
—/-0,1--2,5
E20,0-2,5

B 2,6-5,0

\- Yli 5,0

Lempadla
-0,8

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

KUNNISSA

Veto- ja
pitovoimaindeksi

(Veto—ja pitovoimaindeksin )
muutos 2020-2025*

m Yli-5,0

3-2,6--50

—-0,1--25

—0,0-25
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B YIi50
\G

EVP-indeksi

(EVP-indeksin muutos
2020-2025*
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10,0-25
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\- Yli 5,0
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@
MDI
*Vuoden 2025 elokuun tilanne et



4. EVP-indeksin tausta
ja lukuohje




Elinvoima-,
vetovoima- ja
pitovoimaindeksiin
valitut muuttujat

Indeksin tavoitteena on tarkastella kokonaisvaltai-
sesti ja samanaikaisesti seka alueiden elinvoimaa
etta veto- ja pitovoimaa. EVP-indeksi on kehitetty
tukemaan kuntien strategiatyota ja tilannekuvan
seurantaa*. Kuntakohtaisessa analyysissa tarkastellaan
kunnan elinvoiman ja veto- ja pitovoiman ajallista
kehitysta muihin verrokkialueisiin nahden se seka
avataan tarkemmin indeksin taustalla vaikuttavien
muuttujien kehitysta.

Indeksi pitaa sisallaan 10 + 10 avainmuuttujaa, joista
Ioytyy vertailukelpoista ja luotettavaa aikasarjatietoa.

Elinvoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat alueiden
tulo- ja talous-, yritys-, tyollisyys-, koulutus- ja
terveysdynamiikkaan.

Veto- ja pitovoimaan liittyvat muuttujat kohdistuvat
alueiden vaesto- ja vetovoima, asumis- ja rakentamis-
ja vapaa-ajan dynamiikkaan.

*Osalla Tampereen seudun kunnista on kaytossa

10
ELINVOIMA

* Tulonsaajien mediaanitulot 2023
* Yritystiheys 2023

* 34—44-yuotiaiden
tyollisyysaste (%) 2023

* Tyopaikkaomavaraisuusaste (%)
2023

* Taloudellinen huoltosuhde 2023

+ Tyopaikkamuutos % (avoin
sektori) viimeisen kolmen vuoden
aikana (2021-2023)

 Talouslukuindeksi 2023

* Yritysperustana (1 000 as. kohden)
2024

» Koulutustasoindeksi 2023

» Sairastavuusindeksi 2023

, josta loytyy viela kattavampi tarkastelu kunnan tilannekuvasta ja kehityksesta

-+

10

VETO- JA PITOVOIMA

Vaestonmuutos 2020—2024% (%)
MDI:n vaestoennuste 2024-2040 (%)

Tyollisten nettomuutto (1 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2021-2023)

Sisaisten muuttojen vilkkaus (1 000
as. kohden) viimeiset kolme vuotta
(2022-2024)

Valmistuneet asunnot (10 000 as.
kohden) viimeiset kolme vuotta
(2022-2024)

Vanhojen asuntojen nelidhinnat (€)
2024

Ulkomaalaistaustaisten osuus
vaestosta (%) 2024

Opiskelijoiden osuus vaestosta (%)
2023

15—34-vuotiaiden nettomuutto (1
000 as. kohden) viimeiset kolme
vuotta (2022-2024)

Kesaasukkaiden maara (100 as.
kohden) 2023

5

teemoittain. EVP-indeksi tukee Kuntakorttipalvelun rinnalla kuntien ja alueiden strategiatyota ja elinvoiman jatkuvaa seurantaa.


https://www.mdi.fi/tuotteet/kuntakortti/

Liikennevalo kertoo onko muuttujan arvo kunnassa

I parempi, samaa tasoa vai heikompi kuin saman-
kokoisten kuntien keskimaarainen arvo. Suurin arvo
NWar

ol LUKUOHIE —

Alhaisin arvo

Keskeinen nosto muuttujasta kunnan osalta
seka miten se vertautuu suhteessa muihin
samankokoisiin kuntiin.

Keskeiset huomiot miten kunnan arvo

muuttujan osalta. Lisaksi vertaillaan

Nuoli kertoo muuttujan suurimman ja alhaisimman
arvon saman kokoluokan kunnista

KUVIO MUUTTUJAN KEHITYKSESTA
VIIMEISEN VIIDEN VUODEN AIKANA

vertautuu koko maahan seka Tampereen
ﬂ E kaupunkiseudun lukemiin nahden
H H kunnan lukemaa suhteessa valittuun
verrokkiryhmaan.

Nosto koko maan arvosta muuttujan
osalta seka parhaiten ja heikoiten
menestyneiden kuntien arvot.

Muuttujan lahde

TAULUKKO MUUTTUJAN ARVOISTA
VERROKKIRYHMAN KUNNISSA

PPPPPPPPPP




MITEN EVP-ANALYYSI
TOTEUTETTIIN

Analyysin aluerajauksena kaytettiin kuntatasoa ja analyysin kohteena olivat
Manner-Suomen 292 kuntaa 1.1.2025 alueluokituksen mukaisesti.

Jokaisen muuttujan tieto kerattiin kuntakohtaisesti. Indeksissa jokaiselle
kunnalle annettiin muuttujakohtaisesti arvo 0O—100 kunnan arvon persentiiliin
perusteella siten, etta vahvin arvo saa aina arvon 100 ja heikoin arvon O.
Kaikki muut arvot sijoittuivat naiden arvojen valiin.

Indikaattorien arvoista aggregoitiin molemmat indeksit, jotka perustuvat
kaikkien kaytettyjen indikaattorien keskiarvoon. Molempien indeksien
indikaattorien keskiarvosta muodostetaan alueen EVP-indeksi, joka kuvaa
alueen elinvoima- seka veto- ja pitovoimadynamiikan positiota suhteessa
kaikkiin muihin kuntiin.

Kaikki muuttujat olivat painottomia eli samanarvoisia suhteessa toisiinsa paitsi
talouslukuindeksi, jonka painoarvo oli kaksi. Tulokset laskettiin erikseen seka
elinvoima- etta veto- ja pitovoimaindeksin osalta seka lopuksi yhteistuloksena
molempien indeksien perusteella.

HUOM! Tulkintojen osalta on huomioitava se, ettei indeksista
voi suoraan paatella alueen absoluuttisen aluekehityksen tilaa,
vaan alueen position poikkileikkaustilanteessa suhteessa
muihin Manner-Suomen kuntiin tai kuntatyyppiin.




EVP-INDEKSISSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET
VUODEN 2024 PAIVITYKSEN JALKEEN

EVP-indeksissa on tapahtunut jonkin verran muutoksia vuoden 2024 paivitykseen jalkeen.

Elinvoimaindeksissa talouslukuindeksi on korvannut kaksi muuttujaa: verotulot asukasta kohden seka kertyneen ylijadman. Taman
vuoksi talouslukuindeksin painoarvo on 2-kertainen verrattuna muihin muuttujiin.

Talouslukuindeksi yhdistaa monta eri talousmuuttujaa yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun yhtenaisella
mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja velkaantumisen suhdetta, mika auttaa arvioimaan kunnan
taloudellista kestavyytta ja sopeutumiskykya. Kasvava talousluku voi viitata joko kuntatalouden vahvistumiseen (esim. hyva
vuosikate, hallittu velkataso) tai verotulojen kasvuun (esim. korkea tulovero tai kiinteistovero). Laskeva talousluku voi tarkoittaa
esimerkiksi tulorahoituksen heikkenemista tai kasvavaa velkaantumista, mika voi lisata tulevia talouden haasteita. Talousluvun
laskennassa indeksiin otettiin mukaan konsernitason tarkastelu, joka kuvaa paremmin kuntien vapaaehtoisen toiminnan
panostuksen vaikutusta kokonaisuuteen. Joillakin kunnilla tuloksen ja taseen yhteinen kokonaistilanne heikkenee mika on seurausta
siita, etta elinvoiman kasvattamiseksi kunnan on ollut pakko panostaa myos velkarahoitukseen. Useilla kunnilla joudutaan kasvua
rahoittamaan omaisuuden myynnilla. Tama voi heikentaa erityisesti suurten, kasvussa olevien kuntien taloutta.

Talousluku muodostetaan laskemalla yhteen kunnan tuloveroprosentin poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, kunnan
kiinteistoveroprosenttien poikkeama Manner-Suomen keskiarvosta, konsernin vuosikate seka konsernin nettolainakanta, joka
jaetaan kahdeksalla. Konsernin nettolainakanta kasittaa tassa konsernin lainakannan, vuokravastuut, rahavarat seka antolainat.
Euromaara jaetaan kahdeksalla kuvaamaan lainojen maturiteettia. Yhteenlaskun suorittamiseksi kiinteistoveroprosenttien
poikkeama keskiarvosta muutetaan euromaaraiseksi. Euromaaraiset mittarit (vuosikate, nettolainakanta,
kiinteistoveroprosenttien poikkeama) muutetaan viela veroprosenttiyksikoiksi, joka lasketaan jakamalla kunnallisverotuksen
maksuunpanot kunnan veroprosentilla.

Elinvoimaindeksiin on lisatty myos uudeksi muuttujaksi yritysperustana1 000 asukasta kohden. Yritysperustanta kuvaa alueella
aloittaneiden ja lopettaneiden yrityksien erotusta ja hyvin yritysdynamiikkaa.

Veto- ja pitovoimaindeksin laskennassa ei ole tapahtunut mitaan muutoksia muuttujien osalta vuoden 2024 paivityksen jalkeen. %



Elinvoimaindeksin muuttujalista

Tulonsaajien mediaanitulot = Muuttuja kuvaa kunnan
kaikkien tulonsaajien mediaanituloja. Mediaanitulo on
kunnan kaikkien tulonsaajien keskimmaisen tulonsaajan
tulo.

Yritystiheys = Muuttuja kuvaa kunnan kaikkien toimivien
yritysten toimipaikkojen maaraa 1000 asukasta kohden.

35-44-vuotiaiden tyollisyysaste = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten prosenttiosuutta 35-44-vuotiaasta vaestosta.

Tyopaikkaomavaraisuus= Muuttuja kuvaa kunnan
alueella tyossakayvien ja kunnassa asuvan tyollisen
tyovoiman maaran valista suhdetta. Jos tyopaikka-
omavaraisuus on yli 100 %, on alueen tyopaikkojen
lukumaara suurempi kuin alueella asuvan tyollisen
tyovoiman lukumaara. Jos taas tyopaikkaoma-varaisuus on
alle 100 %, on tilanne painvastainen.

Taloudellinen huoltosuhde = Muuttuja kuvaa kunnan
tyottomien ja tyovoiman ulkopuolella olevien yhteen-
laskettua maaraa suhteessa tyollisten maaraan. Mita
suurempi luku, sita enemman tyottomia ja tyovoiman
ulkopuolella olevia kunnassa on suhteessa tyadllisiin.

Avoimen sektorin tyopaikkamuutos = Muuttuja kuvaa
kunnan yksityisen sektorin ja yrittajien tyopaikkojen
muutosta.

Talouslukuindeksi = Muuttuja yhdistaa monta eri talousmuuttujaa
yhdeksi indeksiksi ja mahdollistaa kuntien valisen vertailun yhtenaisella
mittarilla. Se kuvaa erityisesti kunnan tulopohjan, menojen hallinnan ja
velkaantumisen suhdetta, mika auttaa arvioimaan kunnan taloudellista
kestavyytta ja sopeutumiskykya.

Yritysperustanta = Muuttuja kuvaa kunnan aloittaneiden
yritysten ja lopettaneiden yritysten erotusta.

Koulutustasoindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaeston
koulutustasoa, joka on mitattu laskemalla perusasteen
jalkeen suoritetun korkeimman koulutuksen keski-
maarainen pituus henkea kohti. Esim. koulutusindeksi 246
osoittaa, etta teoreettinen koulutusaika henkea kohti on 2,5
vuotta peruskoulun suorittamisen jalkeen.

Sairastavuusindeksi = Muuttuja kuvaa kunnan vaestén
sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon, jonka
vertailuluku on 100. Mita pienempi kunnan luku on, sita
terveempaa vaesto on. Indeksissa on otettu huomioon
seitseman eri sairausryhmaa ja nelja eri painotusnako-
kulmaa. Indeksissa kunkin sairausryhman yleisyytta
painotetaan sen perusteella, mika on koko sairausryhman
merkitys vaeston kuolleisuuden, tyokyvyttomyyden,
elamanlaadun ja terveydenhuollon kustannusten kannalta. MDI

Part of FCG.
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Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujalista

Vaestonmuutos = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta.

MDI:n vaestéennuste = Muuttuja kuvaa kunnan
suhteellista asukasmaaran muutosta perusuran
skenaariossa vuosien 2023-2040 aikana.

Tyollisten nettomuutto = Muuttuja kuvaa kunnan
tyollisten muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1000 asukasta kohden.

Sisdisten muuttojen vilkkaus = Muuttuja kuvaa kunnan

alueella tapahtuneiden muuttojen maaraa 1000 asukasta
kohden.

Valmistuneet asunnot = Muuttuja kuvaa kunnan alueella

valmistuneiden uusien asuntoja maaraa 10 000 asukasta
kohden.

Vanhojen asuntojen neliohinnat = Muuttuja kuvaa
kunnan alueella olevien vanhojen asuntojen (muu kuin
uudistuotanto) nelidhintoja.

Ulkomaalaistaustaisten osuus = Muuttuja kuvaa
kunnassa asuvien ulkomaalaistaustaisten suhteellista
osuutta kunnan vaestosta. Ulkomaalaistaustaisia ovat ne
henkilot, joiden molemmat vanhemmat tai ainoa tiedossa
oleva vanhempi on syntynyt ulkomailla. Ulkomaalais-
taustaisia ovat myos ulkomailla syntyneet henkilot, joiden
kummastakaan vanhemmasta ei ole tietoa
vaestotietojarjestelmassa.

Opiskelijoiden osuus = Muuttuja kuvaa kunnassa asuvien
15 vuotta tayttaneiden henkildiden, jotka ovat paatoimisia
opiskelijoita, suhteellista osuutta kunnan vaestosta.

15-34-vuotiaiden nettomuutto= Muuttuja kuvaa kunnan
15-34-vuotiaiden muuttajien nettomuuttoa eli tulo- ja
lahtomuuton erotusta 1 000 asukasta kohden.

Kesaasukkaiden maara = Muuttuja kuvaa kunnan
kesaasukkaiden lukumaaraa 100 asukasta kohden, joka
lasketaan kesamokin omistajan asuntokunnan henkildiden
vhteismaarasta. Kesaasukkaiden lukumaaraan ei ole
laskettu mukaan henkiloita, joiden kesamokki sijaitsee
asuinkunnassa. Perikuntien omistamia, yhteisomistuksessa .

==
olevia tai ulkomaalaisten omistamia kesamokkeja ei ole Z/—%ﬁ
voitu huomioida kesaasukkaiden lukua laskettaessa. \



Tulot ja talous Tulonsaajien mediaanitulot & talouslukuindeksi x2
Tyollisyys ja tyopaikat 35-44-vuotiaiden tyollisyysaste, tyopaikkaomavaraisuus & taloudellinen huoltosuhde
Yritystoiminta Yritystiheys*, avoimen sektorin tyopaikkamuutos (%) & yritysperustanta*
Koulutus ja hyvinvointi Koulutustasoindeksi & sairastavuusindeksi
Vaestonkehitys Toteutunut vaestonmuutos (%) & MDI:n vaestéennuste (%)
Muuttoliike Tyollisten nettomuutto*, sisaisten muuttojen vilkkaus* & 15-34-vuotiaiden nettomuutto*
Asuminen ja rakentaminen Valmistuneet asunnot*, vanhojen osakeasuntojen neliohinnat & kesaasukkaiden maara*
Opiskelijat ja kansainvalisyys Ulkomaalaistaustaisten osuus (%) & opiskelijoiden osuus (%)

*Suhteessa asukasmaAAradan et
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20 KARKIKUNTAA EVP-
INDEKSIN MUKAAN

« Graafissa on elinvoima-, vetovoima- ja
pitovoiman kokonaisindeksin mukaan 20
korkeimman arvon saanutta Manner-
Suomen kuntaa.

« Kokonaisindeksin 20 karkikunnan
joukossa ovat kuusi suurinta kaupunkia ja
yhdeksan niiden valittomassa
laheisyydessa olevaa kehyskuntaa.

* Muita keskisuuria kaupunkeja 20
karkikunnan joukossa on ainoastaan Porvoo
ja Rovaniemi.

* Muista kunnista listalla erottuvat erityisesti
Lapin matkailukunnat eli Kittil3, Inari ja
Kolari.

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025

EVP-indeksin 20 karkikuntaa 2025*
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TOP 10-KUNNAT KOON MUKAAN 2025*

YLI 100 000 ASUKKAAN 50 000 - 99 999 ASUKKAAN 25 000 - 49 999 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- EVP-

SIJOITUS KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI

Espoo 82,5

—l
.

Porvoo 70,7

ll
.

Kirkkonummi 73,5

Rovaniemi 68,2

Helsinki 80,7 Tuusula 72,7

Vantaa 74.9 Seindjoki 65,4 Kaarina 70,4

VEELE 65,0 Nurmijarvi 69,1

Tampere 74,0

Lappeenranta 56,9 Jarvenpaa 69,1

Oulu 70,8

Joensuu 56,5 Kerava 67,0

Turku 70,6

Hameenlinna 56,4 Raisio 66,8

Jyvaskyla 66,4

Mikkeli 49,7 Nokia 66,7

© BN N BN Y7 N Y

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Kuopio 65,5

Pori 49,5 Kangasala 66,0

Lahti 57.4

S

Salo 48,8

—ll
o

Ylojarvi 58,5

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025 *Vuoden 2025 elokuun tilanne



TOP 10-KUNNAT KOON MUKAAN 2025*

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- -
SI1JOITUS KUNTA EVP
INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA INDEKSI

ll
.

Pirkkala 75,1

—l
.

Kittila 81,3

—l
.

Kolari 69,6

Sipoo 72,5

Inari 73,1 Muonio 62,9

Lempaala 69,1 Vesilahti 62,0 Enontekid 59,9

Naantali 67,9 Narpio 60,7 Pelkosenniemi 54,7

Kempele 67.0 Rusko 58,7 Kustavi 54,5

Lieto 65,4 Inkoo 58,3 Utsjoki 51,5

Kauniainen 63,2 Luoto 57.4 Taivassalo 49,9

Mustasaari 60,3 Masku 55,8 Aura 49,5

2.
4.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

© ® N @ w » W N
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Muurame 60,0 Siuntio 54,9 Toivakka 49,1

—l
o

Pietarsaari 57,6 Sodankyla 54,6 . Tervola 47,9

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025 *Vuoden 2025 elokuun tilanne



TOP 10 ENITEN VAHVISTUNEET KUNNAT KOON MUKAAN

2020-2025*
KUNNAT

50 000 - 99 999 ASUKKAAN
KUNNAT
EVP-
INDEKSI

YLI 100 000 ASUKKAAN
KUNNAT

EVP-
INDEKSI

EVP-

SI1JOITUS KUNTA INDEKSI

S1JOITUS KUNTA S1JOITUS KUNTA

Espoo +0,8

Salo +3,7 Savonlinna +8,3

Mikkeli +2,2 Raisio

Kouvola +0,8 Tuusula

NER I 0,0

Nokia
Kajaani
Lohja

Kirkkonummi

Raasepori

s
¥
. MDI
Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025 *Vuoden 2025 elokuun tilanne pare of FCG.



TOP 10 ENITEN VAHVISTUNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2025*

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT

EVP- EVP- EVP-

SIJOITUS  KUNTA INDEKSI SIJOITUS KUNTA  \ DFksi SIJOITUS  KUNTA  INDEKS

Kauhava +8,9

ll
.

Vesilahti +13,2

wll
.

Kivijarvi +13,4

Heinola +5,0

Kemijarvi +10,0 Jamijarvi +12,5

Kankaanpaa +4.,3

Kittila +8,6 Toivakka +11,2

Siilinjarvi +4,2 Sodankyla +7,8 Vaala +11,1

Lapua +3,4 Virrat +7,1 Simo +10,6

Pedersoren

kunta —

llomantsi +6,8 Muonio +10,4

Mustasaari +2,6 Juuka +6,7 Salla +10,4

Pieksamaki +2,6 Hanko +6,2 Ylitornio +9,6

© ® N @ v Fr W N
© ® N O v & w N

Hameenkyro +2,3 Outokumpu +6,2 Sysma +9,5

Kuusamo +2,2 . Mantyharju +5,8 . Enontekio +9,5

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025 *Vuoden 2025 elokuun tilanne



TOP 10 ENITEN HEIKENTYNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2025*

YLI 100 000 ASUKKAAN 50 000 - 99 999 ASUKKAAN 25 000 - 49 999 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT
EVP- EVP- SIJOITUS EVE-

INDEKSI
SI1JOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI

Vantaa . Joensuu -3,6

—l
.

Kerava
Helsinki : Seinajoki -3,5 Yi6jarvi

Vihti

Turku . Hameenlinna -2,5

Lappeenranta -2,5 Ao
Tampere oe Riihimaki

LR 2,4 Hyvinkaa
Kuopio

Por -1.6 Nurmijarvi
Jyvaskyla

Kotka 1.3 Jarvenpaa

Lahti

Porvoo -0,2 Kangasala

Oulu

e Bl Ed Bl

Kaarina

—l
o

Rauma
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TOP 10 ENITEN HEIKENTYNEET KUNNAT KOON MUKAAN
2020-2025*

10 000 - 24 999 ASUKKAAN 4 000 -9 999 ASUKKAAN ALLE 4 000 ASUKKAAN
KUNNAT KUNNAT KUNNAT
EVP- EVP-

EVP-
SIJOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKSI SI1JOITUS KUNTA INDEKS

ll
.

Uusikaupunki -13,3

ldl
.

Askola -10,2

l
.

Myrskyla -15,5

Liminka -9,8

Rusko -9,0 Kaskinen -14,4

3 * - ,7 ° . .0 o0 .o .
Kauniainen 8 EE -8,5 Karsamaki -12,9

Ulvila -5,5 Jokioinen -7.9 Virolahti -11,6

Imatra -5,2 Suonenjoki -1,7 Utsjoki -9,5

Hamina -5,0 Eurajoki -6,5 Vehmaa -9,3

Sipoo -4,9 Taipalsaari -5,9 Kuhmoinen -8,5

Kemi -4,6 Ahtéri -5,9 Pyhiranta -7.8

© ® N @ U B W N

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Lieto -3,8

© ® N @ u & w N

Oulainen -5,3 Ypaja -7.5

—ld
4
—ld
o

Y ET I EE) -3,5 Luoto -3,7

S

Marttila -6,7

Lahde: MDI:n EVP-indeksi 2025 *Vuoden 2025 elokuun tilanne



Kiitos!

} mdi.fi y n @MDIfriends m Aluekehittamisen konsulttitoimisto MDI

Part of FCG.



	Dia 1: Tampereen kaupunkiseudun
	Dia 2: SISÄLTÖ
	Dia 3: 1. Nokian EVP-indeksi
	Dia 4: EVP-INDEKSI
	Dia 5: ELINVOIMAINDEKSI
	Dia 6: NOKIAN EVP-INDEKSI OSA-ALUEITTAIN
	Dia 7
	Dia 8: NOKIA EVP-indeksillä mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta 
	Dia 9: NOKIA EVP-indeksillä mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta 
	Dia 10: NOKIA EVP-indeksillä mitattuna Suomen 24. elinvoimaisin kunta 
	Dia 11: 2. Nokian EVP-indeksin muuttujat
	Dia 12: TULONSAAJIEN MEDIAANITULOT
	Dia 13: YRITYSTIHEYS
	Dia 14: 35–44-VUOTIAIDEN TYÖLLISYYSASTE
	Dia 15: TYÖPAIKKAOMA-VARAISUUSASTE
	Dia 16: TALOUDELLINEN HUOLTOSUHDE
	Dia 17: AVOIMEN SEKTORIN TYÖPAIKKAMUUTOS
	Dia 18: TALOUSLUKU-INDEKSI
	Dia 19: YRITYSPERUSTANTA
	Dia 20: KOULUTUSTASO-INDEKSI
	Dia 21: SAIRASTAVUUS-INDEKSI
	Dia 22: VÄESTÖNMUUTOS
	Dia 23: MDI:N VÄESTÖENNUSTE
	Dia 24: TYÖLLISTEN NETTOMUUTTO
	Dia 25: SISÄISTEN MUUTTOJEN VILKKAUS
	Dia 26: VALMISTUNEET ASUNNOT
	Dia 27: VANHOJEN OSAKEASUNTOJEN NELIÖHINNAT
	Dia 28: ULKOMAALAIS-TAUSTAISTEN OSUUS
	Dia 29: OPISKELIJOIDEN OSUUS
	Dia 30: 15–34-VUOTIAIDEN NETTOMUUTTO
	Dia 31: KESÄASUKKAIDEN MÄÄRÄ
	Dia 32: 3. Tampereen kaupunkiseudun EVP-indeksi
	Dia 33: TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN EVP-INDEKSI
	Dia 34: EVP-INDEKSI TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KUNNISSA
	Dia 35: TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN EVP-INDEKSIN KEHITYS
	Dia 36: EVP-INDEKSIN MUUTOS TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KUNNISSA
	Dia 37: 4. EVP-indeksin tausta ja lukuohje
	Dia 38: Elinvoima-, vetovoima- ja pitovoimaindeksiin valitut muuttujat  
	Dia 39: LUKUOHJE
	Dia 40: MITEN EVP-ANALYYSI TOTEUTETTIIN
	Dia 41: EVP-INDEKSISSÄ TAPAHTUNEET MUUTOKSET VUODEN 2024 PÄIVITYKSEN JÄLKEEN
	Dia 42: Elinvoimaindeksin muuttujalista
	Dia 43: Veto- ja pitovoimaindeksin muuttujalista
	Dia 44: EVP-indeksi osa-alueittain
	Dia 45: Liitteet
	Dia 46
	Dia 47
	Dia 48
	Dia 49
	Dia 50
	Dia 51
	Dia 52
	Dia 53: Kiitos!

